[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Fabio Porto Martins
                INDICAÇÃO – 008/2025

[bookmark: _Hlk190782899]          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, que seja providenciada a demarcação de duas vagas de estacionamento na cor azul, com tempo determinado de permanência, em frente ao estabelecimento Império do Chopp, localizado na Rua Senador Pinheiro Machado, Centro.

                                                   MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

                   A solicitação tem por finalidade melhorar a rotatividade de veículos e a organização do tráfego na área central, especialmente em frente ao estabelecimento Império do Chopp, ponto de grande movimentação. A demarcação de vagas com tempo controlado facilitará o acesso de clientes e contribuirá para um uso mais equilibrado do estacionamento público.

                                                             Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 07 de outubro de 2025

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o